МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЯНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИН ВÃРМАР

МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН

«ПÊТÊМÊШЛЕ ПÊЛӲ ПАРАКАН ПЫСÃК

ЕНККАССИНЧИ ВÃТАМ ШКУЛÊ»

МУНИЦИПАЛИТЕТÃН ПÊТÊМÊШЛЕ

ВÊРЕНӲ АВТОНОМИЛЛЕ УЧРЕЖДЕНИЙÊ

429412, Урмарский район, д.Большое Яниково, ул.К.Маркса, д.98

 тел.8835444524, e-mail: urmar-yanicsosh@rchuv.ru

                    Приказ                                                № 247                                         Хушу

           14.10.2023 г.

О проведении акции «Полиция и дети»

В соответствии писем Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики от 12.10.2023 №07/06-14599В и отдела образования и молодёжной

политики администрации Урмарского муниципального округа от 13.10.2023г. №1107, в

целях пропаганды здорового образа жизни, предупреждения нарушений общественного

порядка. недопущения распространения идеологии экстремизма и ксенофобии, и др.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 октября по 27 октября 2023 года акцию «Полиция и дети».

2. Утвердить план проведения акции (Приложение 1.)

3. На сайте школы отражать ход проведения акции.

4. Заместителю директора Григорьевой А.П.:

а) обеспечить мониторинг акции (показатели эффективности акции до и после

проведения);

б) обеспечить информирование в отдел образования и молодежной политики

администрации Урмарского муниципального округа о мероприятиях акции.

      5. Классным руководителям принять активное участие в проведении данной акции по

плану школы и классного коллектива.

6 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     Л.И. Кириллова

С приказом ознакомлены А.П. Григорьева

 Классные руководители 1-11 классов

mailto:urmar-yanicsosh@rchuv.ru

                                                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                              к приказу от 14.10.2023 г. № 247

План мероприятий в рамках акции «Полиция и дети»

В МАОУ «Большеяниковская СОШ»

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

в период с 16 по 27 октября 2023 года

№

п/п

Наименование показателя Дата  Ответственные

1. Мероприятия, направленные на разъяснения

уголовного, административного и трудового

законодательства

16-

27.10.2023

Заместитель

директора

Григорьева А.П.

2. Мероприятия, направленные на предупреждение

нарушений правил дорожного движения:

 Участие в олимпиаде «Безопасные дороги»;

 Практические занятия с обучающимися 1-4

классов «Как правильно вести себя на проезжей части,

на тротуаре, на дворовой территории»

В течение

акции

Преподаватель-

организатор ОБЖ

Иванов В.Н., отряд

ЮДП

3. Мероприятия, направленные на профилактику

распространения экстремизма и терроризма: классные

часы, беседы, просмотры видеороликов, различные

конкурсы, раздача листовок, буклетов, родительские

собрания

В течение

акции

Классные

руководители

4. Мероприятия, направленные на профилактику

наркомании и токсикомании: классные часы, беседы,

просмотры видеороликов, различные конкурсы,

раздача листовок, буклетов, родительские собрания

В течение

акции

Классные

руководители

5. Мероприятия, направленные на пропаганду здорового

образа жизни: участие в мероприятиях регионального,

муниципального, школьного уровня (в соответств.

Плану ЗОЖ)

В течение

акции

Заместитель

директора,

организатор по

внеклассной и

внешкольной

работе, советник

директора по

воспитанию,

классные

руководители

6. Просмотр фильмов и презентаций на правовые темы В течение

акции

Классные

руководители

7. Организация выставки в школьной библиотеке В течение

акции

Библиотекарь

Сергеева А.Г.

8.  Посещение модельной библиотеки д.Большое Яниково

(по плану классов)

В течение

акции

Классные

руководители

9. Встречи с работниками правоохранительных органов

(по согласованию)

В течение

акции

Заместитель

директора

Григорьева А.П.

10  Освещение проведенных мероприятий на сайте школы

и в школьной газете «Перекресток»

В течение

акции

 Заместитель

директора

Григорьева А.П.

	О проведении акции «Полиция и дети»